МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
КОЖЕВНИКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

СОВЕТ КОЖЕВНИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ
09.03.2017 г.                                                                                   № 6

О внесении изменения в Устав муниципального образования «Кожевниковское сельское поселение»

        В соответствии со ст. 40, 46 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (в ред. Федеральных законов от 03.11.2015 № 303-ФЗ, от 30.12.2015 № 447-ФЗ), и статьей 42 Устава муниципального образования «Кожевниковское сельское поселение  в целях приведения в соответствии с законодательством,

Совет Кожевниковского сельского поселения решил:
1. Внести в Устав муниципального образования «Кожевниковское сельское поселение», принятый решением Совета Кожевниковского сельского поселения от 25 августа 2015 года № 30 согласно приложению без назначения публичных слушаний.
2. Направить настоящее решение в  Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Томской области для государственной регистрации
3. Опубликовать настоящее решение после его государственной регистрации в установленном Уставом Кожевниковского сельского поселения порядке и разместить на официальном сайте муниципального образования «Кожевниковское сельское поселение» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Настоящее решение вступает в силу с даты его обнародования.

	Глава Кожевниковского
сельского поселения

                                 М.В. Андреев

Семенова А.Н.
44714

Приложение
к решению Совета
Кожевниковского сельского поселения
                                                                                                                      От 09.03.2017 № 6

	Внести в Устав муниципального образования Кожевниковское сельское поселение следующие изменения:

1. Часть 9 статьи 3 изложить в новой редакции:
«9. Проекты муниципальных нормативных правовых актов Кожевниковского сельского поселения, устанавливающие новые или изменяющие ранее предусмотренные муниципальными нормативными правовыми актами обязанности для субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности, могут подлежать оценке регулирующего воздействия, проводимой органами местного самоуправления Кожевниковского сельского поселения в порядке, установленном муниципальными нормативными правовыми актами в соответствии с законом Томской области, за исключением:
1) проектов нормативных правовых актов Совета Кожевниковского сельского поселения, устанавливающих, изменяющих, приостанавливающих, отменяющих местные налоги и сборы;
2) проектов нормативных правовых актов Совета Кожевниковского сельского поселения, регулирующих бюджетные правоотношения.».

2. часть 4 статьи 23 изложить в новой редакции:
«4. Депутат должен соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами. Полномочия депутата прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 7 мая 2013 года № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами».

3.  пункт 1 части 3 статьи 14 изложить в следующей редакции:
«1) проект Устава Кожевниковского сельского поселения, а также проект решения Совета о внесении изменений и дополнений в Устав, кроме случаев, когда в Устав вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, Устава или законов Томской области в целях приведения Устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами;»;
4. абзац 1 части 4 статьи 28 изложить в следующей редакции:
«4. В случае досрочного прекращения полномочий Главы поселения либо применения к нему по решению суда мер процессуального принуждения в виде заключения под стражу или временного отстранения от должности, а также в случае временного отсутствия Главы поселения его полномочия временно исполняет  заместитель Главы Кожевниковского сельского поселения.
5. пункт 9 статьи 20 изложить в следующей редакции:
«9. Местонахождение Совета: Томская область, Кожевниковский район, с. Кожевниково, ул. Гагарина, 24»
[bookmark: _GoBack]6. в пункт 1 статьи 30 слова «ул. Гагарина, 17» заменить словами «ул. Гагарина,24»